
Tisknuto: 05.06.2024  16:01

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Praxe učitelská
KMA/PXU  / 3

Pracoviště / Zkratka KMA / PXU
Název Praxe učitelská

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 20 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Využít v praxi teoretický základ, získaný absolvováním odborných a didaktických předmětů.
Naučit se v praxi vystupovat před studenty, předávat znalosti a dovednosti a reagovat na situaci ve třidě

Požadavky na studenta

Absolvování předepsaného počtu hodin náslechů a vlastních výstupů.

Obsah

Absolvování náslechů a výstupů v hodinách geometrie (technické, deskriptivní apod.).
Studenti poznávají chod školy a její režim včetně školské dokumentace.
Konzultují své výstupy s učitelem a reagují na jeho podněty a připomínky.

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

RNDr. Světlana Tomiczková, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Literatura je dána literaturou podmiňujících předmětů a doporučením garanta oboru..•  Doporučená:
Literatura je dána literaturou podmiňujících předmětů a doporučením garanta oboru./ Literature as•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  16:01



Strana: 2 / 3

given by the conditional courses and recommended by the course guarantor..

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava prezentace (referátu) [3-8] 30
Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 30

60Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Praktická zkouška,

Průběžné hodnocení,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Sebehodnocení,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Sebehodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

mít odborný a didaktický základ získaný studiem příslušných předmětů (odborných geometrických a didaktických)

řešit matematické úlohy v rozsahu SŠ

vysvětlit matematické pojmy v rozsahu SŠ

pracovat se skupinou dětí

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

připravit prezentaci učiva

prezentovat středoškolské učivo

komunikovat se skupinou žáků o matematických problémech

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: efektivně využívá moderní informační technologie,

mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i laikům informace o povaze odborných problémů a vlastním
názoru na jejich řešení,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Studijní praxe,

Individuální konzultace,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Studijní praxe,

Individuální konzultace,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  16:01



Strana: 3 / 3

Studijní praxe,

Individuální konzultace,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

rozumět chodu školy

řídit průběh vyučovací hodiny

prezentovat pojmy, vztahy a úlohy

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

vést hodinu matematiky

hodnotit práci žáků v hodině

naplánovat hodinu matematiky z hlediska obsahového i časového

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,
mgr. studium: plánují, podporují a řídí s využitím teoretických poznatků oboru získávání dalších odborných znalostí,
dovedností a způsobilostí ostatních členů týmu,

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  16:01


